

|   |                |
|---|----------------|
| Д | Код            |
| О | 0322005        |
| О |                |
| О |                |
| П |                |
|   | 11/2015        |
|   | 15 июля 2015г. |
| и |                |

| Вид деятельности по ОКДП   |              |
|----------------------------|--------------|
| Договор подряда (контракт) | номер        |
|                            | дата         |
|                            | Вид операции |

|                                                                                 |                   |
|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| Смета №00-16                                                                    |                   |
| Основание -                                                                     |                   |
| Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): | 463,989 тыс. руб. |
| Средства на оплату труда                                                        | 69,884 тыс. руб.  |
| Сметная трудоемкость                                                            | 578,86 чел.час    |

| Номер                   |                  | Наименование работ                                                               | Номер единичной расценки | Единица измерения | Выполнено работ |                       |                 |
|-------------------------|------------------|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------|-----------------|-----------------------|-----------------|
| по порядку              | позиции по смете |                                                                                  |                          |                   | количество      | цена за единицу, руб. | стоимость, руб. |
|                         |                  |                                                                                  |                          |                   |                 |                       |                 |
| 1                       | 2                | 3                                                                                | 4                        | 5                 | 6               | 7                     | 8               |
| Раздел 1. Ремонт крыши  |                  |                                                                                  |                          |                   |                 |                       |                 |
| Разборка                |                  |                                                                                  |                          |                   |                 |                       |                 |
| 1                       | 1                | Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов  | ТЕР46-04-008-04          | 100 м2 покрытия   | 3,6408          | 145,43                | 529             |
| 2                       | 2                | Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами | ТЕРп58-1-1               | 100 м2 кровли     | 3,6408          | 151,16                | 550             |
| 3                       | 3                | Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных                                | ТЕРп58-2-2               | 100 окон          | 0,02            | 2216,9                | 44              |
| Общестроительные работы |                  |                                                                                  |                          |                   |                 |                       |                 |

| 1  | 2  | 3                                                                                                                    | 4                           | 5                                       | 6       | 7        | 8     |
|----|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------|---------|----------|-------|
| 4  | 4  | Перекладка дымовых труб под крышей с добавлением нового кирпича 50% в один канал                                     | ТЕРп60-7-3                  | 100 м труб                              | 0,009   | 5192,65  | 47    |
| 5  | 5  | Кирпич глиняный для дымовых труб, размером 250x120x65 мм, марка 75                                                   | ТССЦ-404-0274               | 1000 шт.                                | 0,0612  | 2075,52  | 127   |
| 6  | 6  | Оштукатуривание поверхности дымовых труб                                                                             | ТЕРп61-31-1                 | 100 м2<br>поверхности                   | 0,261   | 1904,68  | 497   |
| 7  | 7  | Окраска известковыми составами печей, стояков, труб                                                                  | ТЕРп62-37-1                 | 100 м2<br>окрашиваемой<br>поверхности   | 0,29    | 120,17   | 35    |
| 8  | 8  | Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали (брус 50*70 )                      | ТЕРп58-12-2                 | 100 м2                                  | 3,641   | 1341,71  | 4885  |
| 9  | 9  | Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м                                     | ТЕР09-04-002-01             | 100 м2<br>покрытия                      | 3,6408  | 1124,38  | 4094  |
| 10 | 10 | Профилированный лист оцинкованный С44-1000-0,7 с полимерным покрытием RAL 8017 ( коричневый)<br>МАТ=364,41*1,09/5,35 | ЧСИ №2 (№47)<br>2014 п.2576 | м2                                      | 400,49  | 74,24    | 29732 |
| 11 | 11 | Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям                         | ТССЦ-101-1810               | т                                       | 0,00961 | 34949,04 | 336   |
| 12 | 12 | Монтаж стальных плintусов из гнутого профиля (конек - применительно)                                                 | ТЕР09-03-050-01             | 100 м<br>плintуса                       | 0,3034  | 190,52   | 58    |
| 13 | 13 | Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: конек для кровли оцинкованный, размером 200x200 мм, длиной 2000 мм | ТССЦ-101-5468               | шт.                                     | 17      | 45,77    | 778   |
| 14 | 14 | Устройство слуховых окон                                                                                             | ТЕР10-01-003-01             | 1 слуховое<br>окно                      | 2       | 348,33   | 697   |
| 15 | 15 | Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации                                | ТЕР26-02-018-02             | 100 м2<br>обрабатываемой<br>поверхности | 7,3721  | 189,17   | 1395  |
| 16 | 16 | Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС СС-2» для древесины                                                                   | ТССЦ-113-8070               | кг                                      | 152,6   | 15,2     | 2320  |
| 17 | 17 | Укладка ходовых досок                                                                                                | ТЕР10-01-023-01             | 100 м ходов                             | 0,36    | 782,5    | 282   |
| 18 | 18 | Смена обделок из листовой стали, примыканий: к дымовым трубам                                                        | ТЕРп58-20-7                 | 100 м                                   | 0,2     | 1802,06  | 360   |
| 19 | 19 | Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой<br><br>96,24 = 1 188,09 - 0,05 x 4 017,00 - 110 x 8,10             | ТЕР12-01-015-03             | 100 м2<br>изолируемой<br>поверхности    | 3,13    | 114,15   | 357   |
| 20 | 20 | Пленка Спандекс пароизоляция (1,6*37,5)<br>МАТ=12,50/5,35*1,09                                                       | ЧСИ №2 (47) п. 612          | м2                                      | 329     | 2,55     | 839   |
| 21 | 21 | Устройство желобов: подвесных                                                                                        | ТЕР12-01-009-02             | 100 м желобов                           | 0,61    | 6867,87  | 4189  |
| 22 | 22 | Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей                                                | ТЕРп58-10-1                 | 100 м                                   | 0,24    | 6765,1   | 1624  |

| 1                                                                                                          | 2  | 3                                                                                                                               | 4                  | 5            | 6     | 7       | 8             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------|-------|---------|---------------|
| 23                                                                                                         | 23 | Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей                                                                      | ТЕРр58-10-3        | 100 шт.      | 0,08  | 3978,13 | 318           |
| Вывоз мусора                                                                                               |    |                                                                                                                                 |                    |              |       |         |               |
| 24                                                                                                         | 24 | Очистка помещений от строительного мусора                                                                                       | ТЕРр69-9-1         | 100 т мусора | 0,055 | 1395,22 | 77            |
| 25                                                                                                         | 25 | Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную                                       | ТССЦпг01-01-01-041 | 1 т груза    | 5,5   | 43,6    | 240           |
| 26                                                                                                         | 26 | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза | ТССЦпг03-21-01-010 | 1 т груза    | 5,5   | 11,87   | 65            |
| Итого прямые затраты по акту в ценах 2001г.                                                                |    |                                                                                                                                 |                    |              |       |         | 54475         |
| Итого прямые затраты по акту с учетом индексов, в текущих ценах ( ОЗП=14,35; ЭМ=5,22; ЗПМ=14,35; МАТ=5,35) |    |                                                                                                                                 |                    |              |       |         | 332930        |
| Накладные расходы                                                                                          |    |                                                                                                                                 |                    |              |       |         | 49389         |
| Сметная прибыль                                                                                            |    |                                                                                                                                 |                    |              |       |         | 33806         |
| <b>Итого по акту</b>                                                                                       |    |                                                                                                                                 |                    |              |       |         | <b>416125</b> |
| В том числе:                                                                                               |    |                                                                                                                                 |                    |              |       |         |               |
| Материалы                                                                                                  |    |                                                                                                                                 |                    |              |       |         | 246090        |
| Машины и механизмы                                                                                         |    |                                                                                                                                 |                    |              |       |         | 19897         |
| ФОТ                                                                                                        |    |                                                                                                                                 |                    |              |       |         | 69884         |
| Накладные расходы                                                                                          |    |                                                                                                                                 |                    |              |       |         | 49389         |
| Сметная прибыль                                                                                            |    |                                                                                                                                 |                    |              |       |         | 33806         |
| Понижение начальной максимальной цены                                                                      |    |                                                                                                                                 |                    |              |       |         | -1919         |
| <b>Итого с учетом доп. затрат в тек ценах</b>                                                              |    |                                                                                                                                 |                    |              |       |         | <b>414206</b> |
| Затраты на оплату НДС за материалы и услуги (МАТ+ЭМ-ЗПМ+НР*0,1712+СП*0,15)*0,18                            |    |                                                                                                                                 |                    |              |       |         | 49783         |
| <b>ВСЕГО по акту</b>                                                                                       |    |                                                                                                                                 |                    |              |       |         | <b>463989</b> |



Сдал:  
(должность, подпись, расшифровка)

Принял:  
(должность, подпись, расшифровка)



Должность, подпись

Абрамова, И.В. М

Зам. руководителя  
администрации  
г.п. "Шенинское"

Сл. комиссия